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Kommenttikierroksella saadun palautteen yhteenveto 

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi lentoliikenteen valvontamaksusta annetun lain 7 
§:n väliaikaisesta muuttamisesta  

 
Liikenne- ja viestintäministeriö valmisteli Hallituksen esityksen eduskunnalle laiksi 
lentoliikenteen valvontamaksusta annetun lain 7 §:n väliaikaisesta muuttamisesta erittäin 
kiireellisesti toukokuun 2020 alussa.  
 
Julkista lausuntokierrosta ei järjestetty aikataulun vuoksi. Kommentteja pyydettiin 
keskeisiltä sidosryhmiltä erillisellä jakelulla maanantaina 11.5.2020 ja lausuntoaikaa 
annettiin tiistaihin 12.5.2020 klo 16.15 saakka. Lausuntoja saatiin seuraavilta tahoilta. 
 
Valtiovarainministeriön mukaan valvontatoiminnan täysimääräiseksi rahoittamiseksi 
valvontamaksun tason muutokset tulee arvioida tarkemmin mahdollisimman pian kriisin 
väistyttyä, jotta vältytään rahoittamasta ilmailun viranomaistoimintoja talousarviosta 
nykyisen lain tavoitteiden vastaisesti. Lisäksi todettiin, että koronavirusepidemiaan 
liittyvien negatiivisten vaikutusten pienentämiseksi hallitus on päättänyt useista 
erilaisista tukitoimista ja yritysten selviytymistä tuetaan valtion toimesta usealla tavalla. 
Edelleen todettiin, että taloudellinen tilanne on heikkenemässä poikkeuksellisen 
voimakkaasti ja nopeasti. Tällä tulee olemaan merkittävä vaikutus julkisen ja 
valtiontalouden rahoitusasemaan. Vallitsevassa tilanteessa käyttöönotettavia 
tukitoimenpiteitä ja niiden mitoitusta pohdittaessa ei voida lähteä siitä, että välittömästi 
otetaan käyttöön kaikki mahdolliset keinot. Erilaisia tukitoimenpiteitä on tarpeen 
tarkastella osana sitä kokonaisuutta, jonka muodostavat hallituksen tähänastiset 
linjaukset ja valmisteilla olevat toimet. Tavoitteena tulee olla se, että julkisen sektorin 
voimavarat tulevat kohdennetuksi siten, että niiden vaikuttavuus muodostuu 
mahdollisimman suureksi.  

 
Liikenne- ja viestintävirasto ilmoitti tukevan esitystä. Matkustajalentoliikenne on 
huhtikuussa 2020 lähes täysin pysähdyksissä. Lykkäämällä maksujen tilityksiä voidaan 
parantaa lentoaseman pitäjän kassanhallintaa. 
 
Finavia Oyj:n omistajaohjauksesta vastaavana ministeriönä valtioneuvoston kanslian 
omistajaohjausosasto ilmoitti lausuntonaan, että hallituksen esitysluonnoksessa 
ehdotettu lentoliikenteen valvontamaksujen siirtäminen puolella vuodella eteenpäin on 
Finavia Oyj:n taloudenpidon kannalta ehdottoman tärkeä ja kannatettava asia 
vallitsevassa koronatilanteessa. 
 
Finavia Oyj ilmoitti, että esitys on hyvin laadittu, eikä esittänyt lisähuomioita. 
 

   

   

 
 
 

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi 
väylämaksun väliaikaisesta 
muuttamisesta  

 

Vuoden 2020 maaliskuussa 
koronavirusepidemian vuoksi käynnistyneet 
matkustamista ja taloudellista toimintaa 
rajoittavat kotimaiset ja kansainväliset 
toimenpiteet sekä kuluttajien ja 
elinkeinoelämän reagointi rajoitteisiin ovat 
aiheuttamassa Suomen kauppamerenkululle 
merkittäviä tulojen menetyksiä ja taloudellisia 
vaikeuksia. Talouskriisi ja huoltovarmuuden 
ylläpitäminen edellyttävät varustamojen 
kustannuksia alentavia alusliikenteen 
jatkuvuutta tukevia toimenpiteitä.  
 
Liikenne- ja viestintäministeriö esittää 
väylämaksun kantamisen keskeyttämistä 
1.6.2020 alkaen ja 31.12.2020 saakka sekä 
1.1.2020 alkaen jo kannettujen 
väylämaksujen palauttamista varustamoille. 
 
Esityksen kiireellisen valmisteluaikataulun 
vuoksi asiassa ei järjestetä varsinaista 
lausuntokierrosta, mutta pyydämme 
kuitenkin kommenttejanne Hallituksen 
esitykseen eduskunnalle laiksi väylämaksun 
väliaikaisesta muuttamisesta (luonnosI 
sähköpostitse perjantaihin 1.4.2020 klo 
16.15 mennessä osoitteilla kirjaamo@lvm.fi 
ja juha.tervonen@lvm.fi käyttäen viitettä 
VN/7626/2020. 
 
Lisätietoja antavat erityisasiantuntija Juha 
Tervonen p. 0295 34 2070 ja ylitarkastaja  
Tatu Giordani p. 0295 34 2054. 

 
 

 

Liite Luonnos – Hallituksen esitys 
eduskunnalle laiksi 
väylämaksun väliaikaisesta 
muuttamisesta 
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Osasto / Yksikkö 

 VN/11246/2020 

Konserniohjausosasto   

Tervonen, Nykänen 12.5.2020  
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